
 

Beslutades 26 mars 2025 

 

Uppdragsbeskrivning för  
kommunens samordnande funktion (KSA) 
för lokal samverkan inom hälsa, vård och 
omsorg  
Bakgrund 
I Stockholms län finns sedan år 2022 en huvudöverenskommelse gällande samverkan 
kring hälsa, vård och omsorg (HÖK), som antagits av samtliga länets kommuner och 
Region Stockholm. I HÖK finns ett gemensamt mål för samverkan, samt strukturer 
fastställda för länsövergripande och lokal samverkan.  

På lokal nivå sker samverkan mellan verksamheter inom hälsa, vård och omsorg som 
kommunen respektive regionen är huvudman för. Den lokala samverkan ska ske i 
enlighet med det övergripande målet för huvudöverenskommelsen, och utifrån 
parternas lagstadgade ansvarsområden och uppdrag. Det övergripande målet med 
samverkan är att den enskilde ska få en god, sömlös och personcentrerad vård och 
omsorg, samt att befolkningens hälsa ska förbättras. 

Respektive part ska enligt HÖK utse samordnande funktioner för lokal samverkan – 
GSA och KSA.  

Geografiskt samordnande vårdcentral (GSA)  
Regionen ansvarar för att det finns en utsedd vårdcentral med samordnande ansvar för 
samverkan i varje kommun och stadsdel i Stockholms stad. Det kan vara en vårdcentral 
antingen i regionens regi eller i privat regi. GSA ska organisera den övriga av regionens 
hälso-och sjukvård som berörs av den lokala samverkan och sammankalla till 
återkommande samverkansmöten med vård- och omsorgsgivarna i området. Läs mer i 
vägledningsdokumentet för GSA.  

 

Kommunens samordnande funktion (KSA) 
Varje kommun respektive stadsdel ansvarar för att utse en samordnande funktion för 
samverkan kring hälso- och sjukvård och omsorg, som ska samverka med GSA.  

Kommunens samordnande funktion (KSA) ska vara en länk mellan regionens 
verksamheter och kommunens eller stadsdelens berörda verksamheter, inklusive 
utförarverksamhet i privat regi. Målgrupp för samverkan är patienter och brukare med 
behov av sammanhållna insatser från båda huvudmännen. Uppdraget som KSA 
omfattar samtliga åldersgrupper och berör främst socialtjänst och kommunal 
primärvård, men kan även beröra förskola och skola. 

 

Syfte med KSA 
Syftet med KSA-uppdraget är att underlätta och möjliggöra en effektiv samverkan 
mellan lokala aktörer, för ett mer sammanhållet vård-och omsorgssystem för individen.   

Den lokala samverkan ska hämta stöd och inriktning från handlingsplan för God och 
nära vård och omsorg i Stockholms län 2024-2030.  

https://vardgivarguiden.se/globalassets/avtal/avtalsomrade/lov-vardval-stockholm/huslakarverksamhet-med-basal-hemsjukvard/vagledningsdokument-geografiskt-samordn-vc.pdf
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Huvudsakliga arbetsuppgifter för KSA 
Samverkan 
I enlighet med huvudöverenskommelsen ska kommunens samordnande funktion: 

- Vara kontaktperson för olika aktörer i samverkan med kommunens hälso- och 
sjukvård och omsorg  

- Delta i lokala samverkansmöten med den geografiskt samordnande 
vårdcentralen (GSA) och eventuella andra aktörer. 

- Kunna föra frågor till och från kommunens verksamheter, inklusive 
utförarverksamheter i privat regi.  

I uppdraget ingår även att:  

- Verka för en effektiv samordning mellan olika lokala samverkansstrukturer och 
samverkansinitiativ kopplat till hälsa, vård och omsorg, till exempel lokalt BUS-
råd och lokalt samråd för psykiatri och beroende. 

- Vid behov vara behjälplig med att sprida information till 
kommunens/stadsdelens verksamheter om överenskommelser, rutiner och 
initiativ inom både länsövergripande och lokal samverkan, inklusive 
utförarverksamheter i privat regi.1 

- Stödja kommunens/stadsdelens verksamheter i utvecklingen och 
implementeringen av överenskommelser, rutiner och arbetssätt som främjar 
samverkan och samordning. 

Uppföljning och rapportering 
 
I uppdraget ingår att:  

- Identifiera lokala samverkansbrister och utmaningar som kräver lösningar på 
länsnivå, och se till att dessa rapporteras till länsövergripande Vård i 
samverkan (VIS).  

- Följa upp arbetet i lokal samverkan tillsammans med GSA och andra relevanta 
aktörer. Rapportera resultaten till ansvariga nämnder och förvaltningar som en 
del av ordinarie verksamhetsuppföljning, såsom rapporter till nämnd, 
verksamhetsberättelse och patientsäkerhetsberättelse. 

 
Samarbete mellan kommuner 
Storsthlm erbjuder kommunerna länsövergripande samordnande stöd och 
sammankallar till nätverksträffar för alla KSA i länet. Även FoU:er i länet erbjuder i 
vissa fall träffar och stöd gällande lokal samverkan.  

HÖK och andra överenskommelser och riktlinjer för samverkan mellan kommunerna 
och Region Stockholm finns på Storsthlms hemsida: God och nära vård och 
omsorg | Storsthlm 

 

 
1 För utförarverksamheter i privat regi som har avtal med flera kommuner, är det KSA i 
den kommun där utförarverksamheten geografiskt finns som har uppdrag att sprida 
information om länsövergripande överenskommelser, rutiner och initiativ.  

https://www.storsthlm.se/samverkansomraden/god-och-nara-vard-och-omsorg/
https://www.storsthlm.se/samverkansomraden/god-och-nara-vard-och-omsorg/
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Förutsättningar för genomförande 
- Varje kommun avgör hur uppdraget ska organiseras, hur kopplingen till 

ledningen för berörda förvaltningar ska se ut, om eventuellt ytterligare 
arbetsuppgifter ska ingå, tidsomfattningen av uppdraget och om det ska 
fördelas på flera personer.  

- Den samordnande funktionen bör ha god kunskap om socialtjänstens och den 
kommunala hälso- och sjukvårdens och omsorgens organisation och uppdrag 
och kännedom om aktuella samverkansfrågor kring hälso- och sjukvård och 
omsorg. 
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